Quo pena mram portauit.

Perituta q mra. r penam
pccatō nro. di r corpē suo
sup lignū portasse quia p ipius
pena quat truce tulit. ois pena
tpalis q p pccō debet r uersot
baptismo penitq laxat. ut ulla
a baptizato erigat. r t pnia mōeat.

Non em sufficiet illa pena q pe
nitentes ligat etia n v pena coo
paret. qua p nob soluit. n pna
iustō q fuerit an aduentū m
sustentatione dei fuisse usq ad xpi
morte dicit apltus ad oñsione iustie
eig r hor tpe. Ecce ex pte expoñtū
ē quomō r quid xpc p morte
meruit nob r impetravit.

Si solus xpc debet dici redemptor
ut solus mediator.

Unde uē dicit xpc dicit mudi re
demptor. r dei homiq medi
ator. r mediator i scriptura dicit sola
filia. redemptor uo aliqui pē enā pē
ul spūs sctus. sed hoc ppe usū pta
tis. no ppe exhibitiōne hūilitatis et
obediē. Na scdm pccō sil r obediē
usū. filia ppe dicit redemptor. quia
r tpe expleuit p q iustificati sumus.
r ipam iustificatiōne est opatū

potentia dimittatis cū pcc et spūs sctō.

Et r redemptor tgnū ē deo pccō
usū. et tgnū ē hō hūilitatis effū
r sepius dicit redemptor sū hūilita
tem quia sū eā r tea suscepit r
impleuit illa sctmēta q sū causa
nre redēptōis. ppe r dicit filia redēptor

De mediatore.

Qui sola dicit mediator no sū
ul spūs sctus. De quo apltus
ait. Onq mediator dei r homi hō
xpus ihus id est p hōiem q m
medio arbuet ē ad opponenda
partē. r ad reconciliandū hōies
deo. Hic ē arbit que iob desideat.
utma est nobis arbit. Reconciliati
em sumus deo ut ait apltus p
morte x. Quod no ē sic itellige
dū q nos ei sic reconciliauit
xpc ut tēpēt amae quos odeat.
sicut reconciliat tinnia tinnio.
ut denum sit aīci q an se o
derant. sed ia nos diligenti deo
reconciliati sumus. No em ex quo
reconciliati sumus ei p sagnine
filij. nos cepit dilige. si an mūdū
pūspū nos aliqd eēmq. Quō
gō diligenti nos deo reconciliati
sumus. ppe pccū cū eo habe
bamq tinnicias. q hēbat erga
nos caritate. r cū tinnicias exer
bamq adūsq eū opando tgnatē.
Ita gō tinnia eramq deo. sicut
iustie tinnia sū pccū. et ideo
remissis pccis. tles tinniane
sinnūt. r reconciliant iusto qd
ipe iustificat. r scus gō dicit

mediator eo qd ipse medius inter
 deum et homines ipse reconciliat
 deo. Reconciliat autem deum offendit
 tula hominum tollit ab oculis dei
 id est deum peccata delet quibus deus
 offendebat et nos in misericordia eius
 erant. Et cum peccata delet non
 solum filius sed et pater et spiritus sanctus quorum
 delens et misericordia ad deum reconciliatio
 quae solum filius dicitur mediator. Nam
 de ipse legitur quod reconciliauit
 mundum. Aut enim apertus dicitur
ipso mundum sibi reconcilians.
Sic et reconciliat. quae non dicitur
 mediator. Nam ut medius est inter
 deum et homines non se habet in se
 ta quorum fides et imitatione iusti
 fiamur et reconciliemur deo. Recon
 ciliauit enim nos tota trinitas in
 tutis usu sed deum peccata delet. si filius
 solus impletione obediens tunc peccata
 sunt secundum humanam naturam ea per que
 identes et irritantes iustificamur.
Secundum quam naturam sit mediator.
 Unde et mediator dicitur secundum
 humanitatem. non secundum divinitatem.
 Non enim mediator inter deum et deum
 quia unus est deus. sed inter deum et hominem
 qui inter duo est. quia mediator
 esse non potest nisi inter aliqua. mediator
 est etiam in homine. Nam inquit deus non
 mediator sed equalis est patri. hoc
 idem quod patet cum ipse unus deus.
 mediat ergo inter deum et homines
 trinitate secundum hominis naturam tunc susce
 pit in se per que reconciliamur deo tri
 unitati et secundum eandem habet aliud
 simile deo et aliquid simile

hominibus quod mediator agitur. ne
 per omnia filius hominibus longe est a deo.
 a per omnia deo filius longe est ab
 hominibus et ita mediator non est.
 Verum et mediator ipse inter mortu
 les peccatores. et inter mortale iustum
 apparuit mortalis cum hominibus.
 iustus cum deo. per similitudinem per unquam
 nobis. per iustitiam deo. Recte igitur
 mediator dicitur et quia inter deum
 et mortale et hominem mortale est deus
 homo reconcilians hominem deo. et
 tamen mediator inquit est homo. Inquit
 autem iustus. non est medius. quia unus cum
 ipse deus. Si ergo ipse secundum uos o heretici
 una tamen habet naturam unde medius est.
 non ita sit medius ut deus sit propter diu
 nitatis naturam. et homo propter humanitatis
 naturam. Et sic humana deo reconci
 liata sunt dominus. Nam ipse ueniens
 per se humana sonauit diuinis
 per utique in conuictione et una per
 sona. Deinde omnes fideles per
 mortem reconciliat deo. dum sanati
 sunt ab impietate quibus humilitate et
 credendo dilexerunt. et diligendo imi
 tati sunt. Ecce hic aliquatenus insinuat
 quae ipse solum dicitur mediator dei et
 hominum. et secundum quam naturam et mediet
 et humana. et cui mediet sed deo
 trinitati Trinitati enim nos reconci
 liauit per mortem per quam etiam nos re
 demit a seruitute dyaboli. Nam ut
petrus ait in septimo canonico. non corrup
 tibus aurum et argento redempti
 sumus. sed pretioso sanguine agni

D. r.

Imaculati. **Q**uod alio modo
potuit liberare et quare ponit isto.

Quid quirit utrum alio modo
posset deus hominem liberare
quam per mortem christi. dicimus et alium
modum fuisse possibile deo. cuius
potenti cuncta subiacent. et nostre
misericordie sanande convenientiore
modum alium non fuisse nec esse oportet
fuisse. **Q**uid enim mentes nostras
tamen erigit et ab imbecillitate liberat
deprecatone quam quod nos tanti fecit
deus. ut dei filius immutabiliter

hoc se manens quod erat et a nobis accipi
ens quod non erat. dignatus nostram inire
et scire. mala nostra moriendo profer
ret. **E**t etiam ratio quare isto modo
ponit quam alio liberare uoluit.
quia sic iustitia superat dyabolum non
potentia. et quomodo id firmum sit expli
cabo ut potero. **Q**uoad iustitiam
dei in potestate dyaboli traditur et gratia
humana. propter primum hominis totum
originaliter transiit et illius debito
obligante oes. **U**n oes homines
ab origine sunt sub principe dyabolo

Un aptus. **F**ramus nam filii re
na sunt ut est depreuata primo. non ut
est recta cuncta ab initio. modo autem
ille quo conditus est homo in dyaboli potestate
non ita est intelligendus tamquam deus homo
fecerit a se fieri iussit. sed quod tantum
permisit. iuste tamen. **I**llo deserente
petante. propter auctorem illico trasit.
Per tamen deus obtinuit in ira sua
misericordias suas. ut hominem a
lege sue potestate amiserit. cum in

dyaboli potestate esse permisit. quia nec
dyabolum a potestate dei est alienus. sic
nec a bonitate. **N**am quicumque uita
dyabolum uel homo non subsistet.
non per eum qui uiuificauit omnia. **N**o
quod deus hominem deseruit ut non se
illi exhiberet deum. sed in mala
penalia. etiam malis presentat multa
bona. et tandem hominem per amissionem
potestatis dyabolo subdidit. re inmissio
potestatis per sanguinem christi data a dya
bolo eruit. ut sic iustitia vincat
dyabolum non potentia. **S**ed quare iustitia
Iesu christi. **E**t quomodo uictus est ea. **Q**uia
deo nihil dignam mortem inueniens.
occidit eum tamen. **E**t utique iustus est
ut debitorum quos tenebat liberi
dimittantur et eum redentes que sine
ullo debito occidit. **I**deo autem pote
ria vincere noluit. quia dyabolus
vicio presentatus sue amatores est po
tentiae. et deseruit oppugnatores
iustitiae. in quo homines magis eum
imitantur quam neglecta uel perosa
iustitia potentiae magis studet.
eiusque uel ademptione letantur uel
cupiditate letantur et istamantur. **I**deo
placuit deo ut non potentia sed
iustitia vincens. hominem erueret.
in quo homo eum imitari disceret. **P**ost
uero in resurrectione secuta est po
tentia. quae reuirit mortuum. nunquam
propterea mortuum. **E**t nonne iure est
simo vincat dyabolum. si potentia
tamen christus cum illo agere uoluisset.
Unque. **S**ed postposuit christus quod

dyaboli potestate esse permisit. quia nec dyabolum a potestate dei est alienus. sic nec a bonitate. Nam quicumque uita dyabolum uel homo non subsistet. non per eum qui uiuificauit omnia. No quod deus hominem deseruit ut non se illi exhiberet deum. sed in mala penalia. etiam malis presentat multa bona. et tandem hominem per amissionem potestatis dyabolo subdidit. re inmissio potestatis per sanguinem christi data a dyabolo eruit. ut sic iustitia vincat dyabolum non potentia. Sed quare iustitia Iesu christi. Et quomodo uictus est ea. Quia deo nihil dignam mortem inueniens. occidit eum tamen. Et utique iustus est ut debitorum quos tenebat liberi dimittantur et eum redentes que sine ullo debito occidit. Ideo autem potentia vincere noluit. quia dyabolus uicio presentatus sue amatores est potentiae. et deseruit oppugnatores iustitiae. in quo homines magis eum imitantur quam neglecta uel perosa iustitia potentiae magis studet. eiusque uel ademptione letantur uel cupiditate letantur et istamantur. Ideo placuit deo ut non potentia sed iustitia vincens. hominem erueret. in quo homo eum imitari disceret. Post uero in resurrectione secuta est potentia. quae reuirit mortuum. nunquam propterea mortuum. Et nonne iure est simo vincat dyabolum. si potentia tamen christus cum illo agere uoluisset. Unque. Sed postposuit christus quod

161
potuit ut p̄a ager̄ qd̄ oportuit.
Iustina 9^o hūilitatis hōiem libe
rauit: quē sola potētia eq̄ssime
liberare potuit.

De cā mē dīm̄ et hōiem et dyabolū

Sunt tres illi cūm ve
nientis deo. hō. et dyabolus.
dyabolus et homo qd̄ adūsus deū di
cerent nō habent. Dyabolus em̄
de iustitia dei cōiūct̄ q̄a p̄m̄ ei
s̄ hōiem. et fraudulēt̄ abduxit.
et violēt̄ tenuit. Homo etiam
iustis a deo cōiūct̄ q̄a p̄cepta
ei q̄temp̄sit. et se alieno domino
mācipauit. De hōis etiā iustitia
cōiūct̄ dyabolus. quia et illū p̄
fallaci p̄missione decepit. et p̄
mala iustitiam lesit. In iuste igit̄
dyabolus q̄ntū ad se tenebat hōiem.
sed hō iuste tenebat. q̄a dyabolus
nūq̄m meruit p̄tate habē s̄
hōiem. sed hō meruit p̄ culpā
pati tyrādem dyabolus. Si t̄ d̄
q̄ utriq̄ potētia p̄erat. hōiem
liberare uellet. sola iustitiā
iustitiam hōiem potēat rectissime
liberare. sed ob cā p̄missā ius
ticia hūilitatis uaq̄ uoluit. Et
dū i carne mortali crucifixus
ē. iustificati sumus. i. p̄ p̄missio
nē p̄tate. eruit de p̄tate dyabolus
et ita a xp̄o iustitia dyabolus
iustis ē nō potētia. Quō ad
teiḡ sanguine nob̄ p̄tā sint di
missa sup̄ expositū ē.

De traditōne xp̄i q̄ dī facta
a p̄e. a filio. a iuda. et a iudeis.

Xpius ergo ē sacerdos idēq̄
hostia et p̄tā n̄re redemptio.
qui se i ara crucis nō dyabolo sed
deo t̄m̄tati obtulit p̄ omnib̄ q̄ntū
ad p̄tā sustinentiā. sed p̄ electis
t̄m̄ q̄ntū ad efficiendā q̄ p̄destinatis
t̄m̄ salute essent. de quo et legit̄ q̄
sit traditus a p̄e. et q̄ seip̄m̄ t̄didit.
et q̄ iudas eū t̄didit. et iudei. Ip̄e
se tradidit q̄a p̄p̄te ad passionē
accessit. et pat̄ eū t̄didit q̄ uolūte
p̄is p̄mo t̄m̄tatis passus ē.
Iudas tradidit p̄dendo. et iudei t̄
stigando. et sicut actus iudei et iudeorū
malus. et actus xp̄i et p̄is bonus. op̄a
xp̄i et p̄is boni. quia hō p̄is et
filii uolūtas. malū fuit op̄a iudei
et iudeorū q̄a mala fuit intentio.
Diuisa fuerūt i facta siue op̄a
i. diuisi actus et una res siue f̄m̄
s̄ passio xp̄i. Ideo doctores aliqui
iūgūt i facta et illo p̄em̄ et
filii. iuda et iudei. aliqui disingūt.
Reppientes em̄ ad passionē unā
op̄a illorū dicūt. attendentes ad i
tentōnes et actus. diuisa f̄m̄ disciunt.
Un̄ auḡ. Facta ē iquit traditō
a p̄e. f̄m̄ ē traditō a filio. facta ē
traditō a iuda. una res f̄m̄ ē. Ad
9^o disciunt int̄ eos. Quia hō fecit
pat̄ et filii i caritate. iudas uō i
p̄ditione. Videtis q̄a nō qd̄ f̄m̄
homo. sed q̄ uolūtate q̄sideandū.
ē. In eode f̄m̄ inuenim̄ deū quo
iuda. deū benedicim̄. iudā det̄q̄
tanti. quia d̄s cogitauit salute n̄rā.
iudas cogitauit p̄tā qd̄ uendit